



合一投資控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

截至二零零三年六月三十日止六個月 中期業績公佈

合一投資控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核中期業績報告如下：

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零三年 港幣：千元	二零零二年 港幣：千元
營業額			
出售買賣證券所得款項	1	14,343	19,761
銷售成本		(7,008)	19,120
已變現出售買賣證券之收益		7,334	641
未變現持有買賣證券之(虧損)/收益		(9,101)	1,218
其他收益	1	182	900
行政開支		(3,056)	(4,032)
經營虧損		(4,640)	(1,273)
財務成本		(375)	—
除稅前虧損	2	(5,014)	(1,273)
稅項	3	—	(36)
股東應佔虧損		<u>(5,014)</u>	<u>(1,309)</u>
每股基本虧損(仙)	4	<u>(2.51)</u>	<u>(0.65)</u>
每股全面攤薄虧損(仙)	4	<u>不適用</u>	<u>(0.65)</u>

附註：

1. 本集團主業投資上市與非上市公司。本集團於本期間已列賬之收益如下：

	未經審核	
	六月三十日	
	二零零三年	二零零二年
	港幣：千元	港幣：千元
營業額		
出售買賣證券所得款項	<u>14,343</u>	<u>19,761</u>
其他收益		
利息收入	—	583
證券投資股息收入	182	307
其他收入	<u>—</u>	<u>10</u>
	<u>182</u>	<u>900</u>
收益總額	<u><u>14,525</u></u>	<u><u>20,661</u></u>

2. 除稅前虧損已扣減拆折舊大約為港幣80,000元(二零零二年：港幣174,000元)。

3. 由於本集團於本年度並無估計應課稅溢利，故賬目內並沒有為香港利得稅作出撥備(二零零二：港幣36,000元)。

4. 每股基本及全面攤薄虧損乃根據股東應佔本集團虧損約港幣5,014,472元(二零零二年：虧損約港幣1,308,629元)計算。每股基本虧損乃按年內已發行普通之加權平均數200,000,004股(二零零二年：200,000,004股)計算，本期間內及截至二零零二年六月三十日止六個月內之已發行普通股，已就二零零二年五月二十四日發行之一對一匯股，對本期間及去年同期間之普通股股份數目作出相應調整。

由於所有假設發行之普通股為反攤薄，於本期間內，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

5. 於二零零三年六月三十日，本集團及本公司之銀行透支信用額為港幣15,000,000元(二零零二年十二月三十一日：港幣15,000,000元)，為此以本集團之所有投資，買賣證券作抵押。

中期股息

董事會不建議派發本期間之中期股息。

業務回顧

本集團於本期間錄得中期虧損淨額約港幣5,014,000元，而去年同期則錄得虧損淨額約港幣1,309,000元。

鑒於非典型肺炎的爆發及伊拉克戰爭的發生，本集團採取了保守的投資策略，導致本公司於本期間錄得的營業額較去年同期倒退27.4%。於本期間內，本集團的營業額約為港幣14,343,000元，相比去年同期的約港幣19,761,000元為低。本年四月，恒生指數更一度下跌至8,409點的低位。雖然恒生指數於本期間內的最後兩個月能夠收復部份在三、四月間所錄得的失地，本集團依然錄得約港幣9,101,000元的未變現買賣證券組合之虧損。去年同期，此項虧損為港幣1,218,000元。此外，本集團亦錄得為數約港幣29,237,000元(2002：約港幣1,800,000元)的投資證券重估虧損。於本期間內，本集團共收取港幣182,000元(二零零二年：港幣307,000元)的股息收入。

於本期間內，本集團的行政支出為港幣3,056,000元，較去年同期減少24.2%。主要是因為董事袍金的減少。為進一步減低本集團的行政支出，本集團於本期間內委任金禾資金管理有限公司(「金禾」)為投資經理。該項委任使本集團的投資管理費用由每年已審核的資產淨值的2.50%減至0.75%。於本期間內，本集團的每股資產淨值由二零零二年十二月三十一日的之每港股港幣0.55元降至於二零零三年六月三十日之港幣0.45元。

於二零零三年六月三十日，本集團之投資資產組合如下：

項目	於二零零三年六月三十日	
	成本值	市值
	港幣：千元	港幣：千元
買賣證券	45,922.5	49,579.5
投資證券	58,684.3	53,785.6
上市股市證券總值	104,606.8	103,365.1

於二零零三年六月三十日，本集團持有十家上市公司的股本權益，它們的業務分散並涵蓋不同的行業。其中包括投資控股、地產投資、金融服務及包裝業務。

於二零零三年六月三十日，本集團並沒有投資於任何非上市的股本證券。雖然目前本集團並沒有任何投資於非上市的股本證券之具體計劃，但本集團不排除會考慮投資於一些能夠為本集團帶來未來資本性升值或極具吸引投資回報的項目。

本集團於二零零三年六月三十日共有港幣13,274,238元的銀行貸款，佔本集團總資產值的12.79%

展望

本港證券市場的前景依然並不明朗。整體投資氣氛仍受低消費信心，持續的通縮壓力及政治動盪所影響。另一方面，範圍包括貨物貿易，服務貿易，貿易投資便利化的中港「更緊密經貿關係的安排」預期將會為香港企業帶來實際的利益，其中包括減低經營成本及增加商業機會。

但由於市場投資環境仍見起伏，本集團管理層將持繼續維持穩健及審慎之投資方向。

購買、出售或回贖股份

於本期間，本公司並沒有回贖其任何普通股股份。本公司及其附屬公司於本期間內均沒有買賣任何本公司之普通股股份。

於香港聯合交易所（「聯交所」）網站登載中期報告

本集團於本期間內之詳細業績（包括聯交所證券上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之全部資料），將於適當時候登載於聯交所之網站。

審計委員會

審計委員會已與管理層檢討本集團所採用之會計原則及常規，討論內部監察及財務報表事宜，包括審查截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

承董事會命
彭宣衛
執行董事

香港，二零零三年九月五日

「請同時參閱本公布於信報刊登的內容。」